
D.R.A. n. 21/AdC del 24 giugno 2022  CIG:Z1735F2699 

 

1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

  
 

REGIONE SICILIANA 

Presidenza 
Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 

 

Il Dirigente Responsabile Area AA.GG. 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana appro-

vato con D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70; 

VISTI i RR.DD. 18.11.1923, n. 2440 e 23.05.1924, n. 827; 

VISTO l’art. 11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art. 64 della L.R. 10 del 27.4.1999, parzialmente 

modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3maggio 2001, concernente la gestione della spesa della Re-

gione siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. e); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio”; 

VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n.12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forni-

ture. Recepimento del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del 

D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni..omissis” e successive modifi-

che ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs. 23 giugno 

2011, n. 118; 

VISTA la Circolare n 9 prot. n. 15223 del 18 marzo 2015 con la quale la Ragioneria Generale, dispo-

ne le modalità per la scissione dei pagamenti ai fini IVA prevista dall’art. 1, comma 629 lettera b) del-

la legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli Appalti” e, in particolare il com-

ma 2 dell’art. 36 che disciplina l’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture di importo infe-

riore a € 40.000, secondo i principi dell’art. 30, 34 e 42 del succitato Codice degli Appalti; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9, che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della L.r. n. 21/2014; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTA la Deliberazione 22 dicembre 2005 n. 620- “POR Sicilia- Istituzione dell’Ufficio Speciale 

dell’Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

VISTA la Deliberazione 5 aprile 2007 n. 100- con la quale la Giunta di Governo ha approvato 

l’operatività dell’Ufficio Speciale dell’Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea; 

VISTO il D.P. Reg.le del 20 marzo 2019 n. 518/GAB con il quale il Presidente della Regione Sicilia-

na ha approvato il nuovo funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Pro-

grammi cofinanziati dalla Commissione europea” in esecuzione alla Delibera di Giunta n. 13 del 3 

gennaio 2019; 

VISTO il D.P. Reg.le del 19 giugno 2020 n. 2808 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della 

Giunta regionale di Governo n. 267 del 14 giugno 2020, è stato conferito all’Arch. Maria Concetta 

Antinoro l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di certificazione dei Pro-

grammi cofinanziati dalla Commissione Europea” 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1 luglio 2021 del Dipartimento Regionale del Bilancio e Tesoro Ragio-

neria Generale della Regione recante le disposizioni applicative relative a quanto disposto all’articolo 

9 della legge 15 aprile 2021, n. 9; 



 

 

2 

 

VISTA la Circolare n° 17 del 10.12.2021, ad integrazione della Circolare n° 11 del 01/07/2021, 

dell’Assessorato Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Re-

gione, Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali; 

VISTO il D.D.G. n. 47 del 16 novembre 2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Re-

sponsabile dell’Area “Affari Generali” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Program-

mi cofinanziati dalla Commissione europea” all’ing. Lia Costa ; 

VISTA la nota prot. n. 3379 del 19 novembre 2021 con la quale sono stati assegnati all’Area AA.GG., 

diretta dall’Ing. Lia Costa, i capitoli di spesa e di entrata del bilancio regionale attribuiti alla suddetta 

Autorità; 

VISTO il D.R.A. n. 7 del 26 aprile 2022 con il quale è stata impegnata, per l’esercizio finanziario 

2022, sul capitolo di spesa 124374 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento de-

gli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana - la somma complessiva di € 800,88 (Euro ottocen-

to/88) di cui € 656,46 (Euro seicentocinquantasei/46) in favore della ditta Easy Office Srl ed € 144,42 

quale IVA (scissione dei pagamenti a Regione Siciliana C.F.80012000826) per l’acquisto di materiale 

di cancelleria come da allegato alla nota acquisita al prot. n. 1218 del 21 aprile 2022; 

VISTA la nota prot. n. 1551 del 24 maggio 2022 di comunicazione in ordine alla fornitura;   

VISTA la legge regionale n. 13 del 25/05/2022, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022, “Legge 

di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale n. 14 del 25/05/2022, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022, che ap-

prova il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-2024;  

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 265 del 30/5/2022 con la quale sono stati approvati il Do-

cumento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori per 

il triennio 2022/2024; 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024; 

VISTO il documento di trasporto DDT 000014 del 01/06/2022 con il quale veniva consegno il mate-

riale di cancelleria richiesto come da allegato alla nota acquisita al prot. n. 1218 del 21 aprile 2022; 

VISTA la nota 1697 del 08/06/2022 con la quale si comunicava alla ditta Easy Office Srl che tra il 

materiale ricevuto con il documento di trasporto DDT 000014 del 01/06/2022 non vi fosse corrispon-

denza tra il materiale richiesto e quello ricevuto (n. 60 FALDONI CON LACCI  – materiale ricevuto  

invece che n. 60 FALDONI RACCOGLITORI CON BOX DORSO 8 – materiale richiesto); 

VISTA la nota datata 22/06/2022 della ditta Easy Office Srl, acquisita al prot. n.1829 del 22 giugno 

2022, che, nel prendere atto dell’errore sul materiale consegnato e si impegnava ad effettuare la sosti-

tuzione (n. 26 FALDONI RACCOGLITORI CON BOX DORSO 8 con n. 60 FALDONI CON LAC-

CI) spiegando che il costo di tale materiale risultava differente; 

VISTO il verbale prot. n. 1843 del 23 giugno 2022 con cui si è provveduto a restituire alla ditta Easy 

Office i  60 FALDONI CON LACCI e sono stati acquisiti n. 26 FALDONI RACCOGLITORI CON 

BOX DORSO 8, per le motivazioni meglio specificate nella succitata nota del 22 giugno 2022;  

VISTA la fattura elettronica n. EB 000808 dell’1 giugno 2022, di importo complessivo pari a € 

800,88, emessa dalla ditta Easy Office Srl, P. IVA IT04336990827- rimodulata in data  22 giugno 

2022 e acquisita al prot. n 1852 del 24 giugno 2022, relativa alla fornitura di materiale di cancelleria 

(documento di trasporto DDT 000014 del 01/06/2022 e del verbale prot. n. 1843 del 23 giugno 2022); 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza 08 ottobre 2022, acquisito al 

protocollo n. 1854 del 24/06/2022, dal quale si evince che la ditta Easy Office Srl P. IVA 

IT04336990827 risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi; 

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica di cui alla fattura n. EB 000808 del 01 giugno 2022 è 

esigibile entro il corrente esercizio finanziario; 

CONSIDERATO  che il conto corrente inserito nella su menzionata fattura su cui dovere effettuare il 

pagamento coincide con quello comunicato dalla ditta cin allegato alla nota prot. n. 1133 del 12 apirle 

2022, agli atti di questo ufficio; 

RITENUTO pertanto, di dovere liquidare e pagare - nell’esercizio finanziario 2022 - sul D.R.A. 7 del 

26 aprile 2022 - Impegno n. 1-2022-C, a valere sul capitolo 124374 “Spese per l’acquisto di beni di 

consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione siciliana - la somma complessi-

va di € 800,88 (Euro ottocento/88) di cui € 656,46 (Euro seicentocinquantasei/46) in favore della ditta 

Easy Office Srl quale imponibile della fattura elettronica n. EB 000808 del 01 giugno 2022 ed € 



 

 

3 

 

144,42 quale IVA risultante dalla predetta fattura (scissione dei pagamenti a Regione Siciliana C.F. 

80012000826): 

A termini delle vigenti disposizioni, 

D E C R E T A 
per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte 

Art. 1 

Liquidazione e Pagamento 

L’importo di € 656,46 - quale saldo imponibile della fattura elettronica n. EB 000808 dell’1 giugno 

2022  è posto in liquidazione in favore della ditta Easy Office Srl, P. IVA IT04336990827 mediante 

accreditamento sul conto corrente intestato alla medesima Società, le cui coordinate bancarie sono 

IT07P0200804628000300189977, corrispondenti a quelle del conto corrente agli atti di questo Ufficio.  

L’importo di € 144,42 quale IVA risultante dalla suddetta fattura elettronica è posto in liquidazione in 

favore della Regione Siciliana - C.F. 80012000826 - (quale scissione dei pagamenti) e sarà accreditato 

sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana le cui coordinate bancarie sono IT34E 02008 04625 

000103623296.  

Al pagamento dei suddetti importi si provvederà mediante emissione di mandato diretto informatico 

collettivo da far gravare sul D.R.A. 7 del 26 aprile 2022 - Impegno n. 1-2022-C del capitolo di spesa 

124374 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio della 

Regione siciliana. 

Art. 2 

Piano dei conti finanziario 

La spesa prevista con il presente provvedimento è codificata con il codice di V livello 

U.1.03.01.02.001 del Piano dei Conti finanziario (Allegato 6/1 del D. leg.vo n. 118/2011). 

Art. 3 

Ragioneria  

Il presente decreto, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali e la 

F.P. per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021, n. 9. 

 

Articolo 4 

Pubblicazione 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’articolo 68 della legge regionale 

12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 98 - comma 6 - della legge regionale 7 mag-

gio 2015, n. 9. 

 

 

Palermo, li 24 giugno 2022    Il Dirigente Responsabile Area AA.GG. 

                              Lia Costa  

 

f.to Il Funzionario Direttivo 

      Silvestre Sampino  

silvestre.sampino
Casella di testo

silvestre.sampino
Casella di testo

silvestre.sampino
Casella di testo


		2022-06-27T11:30:06+0200
	LIA COSTA




